
DIARIO OFICIAL DA UNIAO-se�ao 3 

'l?Rl!FEf"Ft.JIM'. M U KJ I C I F> A L  D E  SAO B E N E  DITO 
:(".?ff� :- .·-�-,�--;�ft/-,. ."< r; .. . .  

.  !  ,  4"VISQ D�,�U,SP,.�!'ISAO,;,;:� ·:c� ,. 

F0�9)>RR'ENciAi N( 5.001/2019-CP . 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato n9 20190900, resultante da Concorrencia Publics N.9 2018.04.05.001, 
cujo objeto e : referente ao item 01: Pavimentacao Asfaltica nas ruas do Distrito de Taiba: 
(estrada Barramar 01, Estrada Barramar 02, Estrada Barramar 03, Rua S.D.O 01, Rua S.D.O 
02, Rua S.D.O 03, Rua S.D.O 04, Rua Vitoria Ramos, Av. Cel. Adauto Bezerra e Rua Manoel 
Batista de Oliveira). 6rgao licitante: Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo; uotacao 
orcamentarta n9 15.452.0067.1.039, elemento de despesa n9 44.90.51.00/ Fonte Municipal 
1001000000 / Fonte Estadual: 1520000000/ Convenio 025/CIDADES/2018 - MAPP 3811. 
Empresa Vencedora: Lomacon Locacao e Construcao LTDA, vencedora com o menor valor 
global de R$ 10.406.312,11 (dez milhoes, quatrocentos e seis mil, trezentos e doze reais e 
onze centavosl.Sao Goncalo do Amarante-Ce, 12 de Marco de 2019. W i ls iane Soares de 
Oliveira - Presidente da Cornissao Permanente de Licitacao, 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato nQ 20190901, resultante da Concorrencia Publica N.Q 2018.04.05.001, 
cujo objeto e: referente ao item 02: Recuperacao da Pavirnentacao Asfaltica da Rodovia 
Ligando a Localidade de Slupe a Localidade de Tabuba) . Orgao Licitante: Secretaria de Meio 
Amb iente e Urbanismo; dotacao crcamentaria n2 15.452.0067.1.039, elemento de despesa 
n2 44.90.51.00/Fonte Municipal 1001000000 I Fonte Estadual: 1520000000/ Convenio 
025/Cidades/2018 -MAPP 3811 . Empresa Vencedora: Lomacon tocacao e Construcao LTDA, 
vencedora com o menor valor global de R$ 2.164.784,34 (dais rnllhoes, cento e sessenta e 
quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos). Sao Goncalo do 
Amarante-Ce, 12 de Marco de 2019. W i lsiane Soares de Oliveira - Presidente da Cornissso 
Permanente de l.icitacao. 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato n2 20190902, resultante da Concorrencia Publica N.9 2018.04.05.001, 
cujo objeto e: referente ao item 03: pavimentacao asfaltica nas Ruas do Distrito de Pecern: 
Avenida Contorno Oeste, Rua Mocinha e Rua Antonio Brasileiro - 6rgao Licitante: 
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo; Dotacao orcamentaria nQ 15 .452.0067.1.039, 
E lemento de despesa n2 44.90.51.00/ Fonte Mun icipal 1001000000 I Fonte Estadual: 
1520000000/ Convenio 025/Cidades/2018 - MAPP 3811 . Empresa Vencedora: Lomacon 
l.ocacao e Construcao LTDA, vencedora com o menor valor global de R$ 877.012,50 
(oitocentos e setenta e sete mil , doze reais e cinquenta centavos). Sao Goncalo do 
Amarante-Ce, 12 de Marco de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da Comissao 
Permanente de ucitacao. 

EXTRATO DO CONTRATO 

Exfrato do Contrato nQ 20190903, resultante da Concorrencia Publica N2 2018.04.05.001, 
cujo objeto e: referente ao item 04: Pavimentacao asfaltica nas Ruas do Distrito de Pecern: 
Av. Projetada 01, Rua Nogueira da Costa, Rua Valdemar Elisario, Travessa Roldao, Rua 
Francisco Mendes de Oliveira, Rua Ju l io Goes e Rua Dr. Ribeiro no Municipio de Sao 
Goncalo do Amarante-CE. Orgao Licitante: Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo; 
dotacao orcamentaria n2 15.452.0067.1.039, Elemento de despesa n2 44.90.51.00/ fonte 
municipal 1001000000 / Fonte Estadual: 1520000000/ Convenio 025/Cidades/2018 - MAPP 
3811. Empresa Vencedora: Lomacon tocacao e Construcao LTDA, vencedora com o menor 
valor global de R$ 2.209.883,68 (dais mithoes, duzentos e nave mil, oitocentos e oitenta e 
tres reais e sessenta e· oito centavos). Sao Goncalo do Amarante-Ce, 12 de Marco de 2019. 
W i ls iane Soares de Oliveira - Presidente da Cornissao Permanente de l.icitacao. 

AVJSO DE ADJUDICA�AO E HOMOLOGA�AO 
CONCORRtNCIA PUBLICA N° 2018.04.05.001 

A Cornissao Permanente de ticitacao da Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do 
Amarante, localizada na Rua lvete Alcantara, n2 120, Centro, torna publlco o Termo de 
Adjudicacao e Homotogacao. 0 Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e 
Urbanismo do Municipio de Sao Goncalo do Amarante, Vicente Luis Moreira da Rocha, no 
uso de suas atribuicoes legais e, considerando haver a Cornissao Permanente de ticitacao 
cumprido todas as exigencias do procedimento de licitacao, cujo objeto e: Execucao dos 
servicos de pavimentacao asfaltica nas Ruas do Distrito de Taiba: (Estrada Barramar 01, 
Estrada Barramar 02, Estrada Barramar 03, Rua S.D .O 01, Rua S.D.O 02, Rua S .D.O 03, Rua 
S .D .O 04, Rua Vitoria Ramos, Av. Cel. Adauto Bezerra e Rua Manoel Batista de Oliveira; 
recuperacao da pavirnentacao asfaltica da Rodovia ligando a Localidade de Slupe a 
Localidade de Tabuba; pavirnentacao asfaltica nas ruas do Distrito de Pecem: Avenida 
Contorno Oeste, Rua Mocinha e Rua Antonio Brasileiro; pavirnentacao asfaltica nas ruas do 
Distrito de Pecern: Av. Projetada 01, Rua Nogueira da Costa, Rua Valdemar Elisario, 
Travessa R o l d a o,  Rua Francisco Mendes de Oliveira, Rua Julio Goes e Rua Dr. Ribeiro no 
Municipio de Sao Goncalo do Amarante-Ce, vem, Adjudicar e Homologar o presente 
Processo Administrative de Licitacao, na modal idade Concorrencia Publica n". 
2018.04.05.001, para que produza as devidos efeitos legais e juridicos. Assim, nos termos 
da legislacao vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor de: 
Lomacon l.ocacao e Construcao LTDA vencedora com o menor valor global de R$ 
15.657.992,63 (Quinze milhoes, seiscentos e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e 
dois reais e sessenta e tres centavos). 

Sao Goncalo do Amarante - Ce, 8 de rnarco de 2019. 
VICENTE LUIS MOREIRA DA ROCHA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e 
Urbanismo 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE S O B R A L  
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGAO ELETRONICO N° 134/2018 
Extrato do Contrato NQ 017/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, 
representada pela Secretaria Municipal da Saude, CONTRATADA: ADRIANA CEVE COMERC IO 
DE PRODUTOS DIVERSOS-ME . OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisicao de 
Equipamentos de Protecao Individual (EP I) e acess6rios para services de campo, destinados 
as necessidades dos profissionais da Secretaria Municipal da sauce, de acordo com as 
especlflcacoes e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referencia do Edita! e na 
proposta da Contratada. Modalidade: Pregao Eletronico N° 134/2018. VALOR GLOBAL: R$ 
11.998,50 (Onze Mil e Novecentos e Noventa e Oita Reais e Cinquenta Centavos). DA 
FISCALIZA<;:AO: A execucao contratual sera acompanhada e fiscalizada, pela Gerente da 
Celula de Logistica, Sr .e. Raque l  Miranda de Vasconcelos PRAZO DE VIGENC IA: O prazo de 
vigencia do contrato sera de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, 
iniciando no dia 06 de fevereiro de 2019 e findando no dia 05 de fevereiro de 2020. 
S IGNATARIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da 
Contratada: Sr . • .  Adr i ana  Ceve. Viviane de Mora is Cavalcante - Assessora Jurfdica da SMS. 
DATA: 06 de fevereiro de 2019. 

Este documento pode ser verificado no endereco eletroruco 

http //www.1n.g0v.br/autentic.idade.html, pelo codlgo 05302019040500211 

p 

FLS 

ISSN 1677-7069 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGAO ELETRONICO N° 091/2018 
Extrato do Contrato N2 348/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura M unic ipa l  de So bra I ·CE, 
representada pela Secretaria Municipa l  da S a u d e .  CONTRATADA: CO MERC IAL E .O .S DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME. OBJETO: constitui Objeto deste Contrato a A q u i s i c a o  
de material medico-hospitalar, que sera destinado as Unidades  de Saude da Secretaria 
Municipa l da Saude, de acordo com as especiflcacoes e quantitat ivos previstos no Anexo I 
- Termo de Referenda do edital e na proposta da Contratacla. MODAL IDADE : Pregao 
Eletronico N° 091/2018. VALOR GLOBAL: R$ 22.345,80 (Vinte e Dais M i l  Trezentos e 
Quarenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos). DA FISCALIZAC::AO: A execucao contratual sera 
acompanhada e fiscalizada pelo Coordenador da Assistencia Far m a c e u t i c a .  Sr. Ajax Sou z a  
Cardozo. PRAZO DE V IGENC IA:  O prazo de vigencia do contrato sera de 12 (Doze)  meses, 
contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 27 de dezernbro de 2018 e f indando 
no dia 27 de dezembro de 2019. SIGNATARIOS: Representante da Contratante: Gerardo 
Cristino F i lho .  Representan'te da Contratada: Sr.•. Francisca Luciana Cavalcante Fernandes 
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Juridica da SMS. DATA: 2 7  de dezernbro de 
2018. 

AVISO DE LICIT A�AO 
TOMADA DE PRE<;:OS N2 7/2019-SECOMP 

CPL. Data de Abertura: 25/04/2019, as 09h .  OBJETO: Cor+ratacao de empresa 
especializada para executar obra de construcao da Praca do DHRM�, localiz ada na Rua 
Bela Vista, S/NQ, no Bairro Cidade Dr. Jose Euc l ides Ferreira Gomes Junior ,  em Sobra l 
CE .  Modalidade: Tomada de Precos N2 007/2019-SECOMP. Valor do Edita ! :  Gratu ito .  
INFORMAC::OES :  Site: www.sobral .ce .gov.br,  (Link  ucitacoes) e R .  \/ ir iato de Mede iros,  
NQ 1.250, 4Q Andar, Centro. Fane: (88) 3677-1157 . 

Sobra l-CE ,  4 de abr i l  cle 2019 .  
EDSON LUIS LOPES ANDRADE  

Presidente da Comissao Permanente de Licitac;ao 
AVISO DE LICITA�AO 

TOMADA DE PRE�OS N2 10/2019-SEDHAS 

CPL. Data de Abertura: 29/04/2019, as 09h. OBJETO: Contratacao de emDresa 
especializada para executar obra de constru,ao de 54 U n i d a d � s  H a b i t a c i � n a i s ,  
localizada no Bairro Cohab I I ,  em Sobral-CE. Moda l idade :  To m ada de Precos N2 
010/2019-SEDHAS. Valor do Edita!: Gratuito.  INFORMA<;:OES: S :te :  www.sobra!ce�gov.br, 
(Link Licita,oes) e R. Viriato de Medeiros, N2 1.250 ,  42 Andar . Centro. Fone : {88) 3677- 
1157. 

Sobra l-CE ,  4 de ab,1 1  de 2019 
EDSON  Luis LOPES A NDRADE 

Presidente da Comissao Permanente de Licitac;ao 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  T A R R A F A S  

,  RESULTADO DE HABILITA�AO 
TOMADA DE PRE<;OS N2 2019.01.30.00lP 

A Prefeitura Monic ipal de Tarrafas, torna pub i ico o resultado da fase de 
habilita,ao da TP nQ 2019.0l.30.001P. Objeto: aquisi,ao de mater ia is de ! impeza , mater ia l 
copa/cozinha e materiais diversos destinados as diversas Seuet arias, a Un idade Mist a de 
Saude Nossa Senhora das Angustias e Unidades Baskas de Saude (PSF), do Munidp 10 de 
Tarrafas/CE. Empresas Habilitadas: Comercial RL LTDA - ME, CNPJ : · 2  15 .408 .077/0001·72; 
R. Peixoto da Silva Junior - ME, CNPJ nQ 28.702.916/0001-02; l. R. lndustria e Comercio 
EIRELI - ME, CNPJ n2 21.253.681/0001-70; Robert Kenned Barbosa Dos Santos - ME, CNPJ 
n2 25.251.229/0001-20; Empresas lnabi l itadas : Jose Everton Ga ldino Cavalcante - ME, CNPJ 
ne 18.109.391/0001- 42, deixou de atender aos !tens 3 .2.1 Letras a) e b), Item 3 .2 .2 Letras 
bl, c) e d), Item 3.2.3 Letras a), b) e cl, Item 3 .2 .4 Letra a) ;  G. da Silva Monteiro 
Alimentos - ME , CNPJ n2 27.041.833/0001-57, deixou de atender ao Item 3 .2 .3 Letra a); P 
& A Araujo - Jose lresvan Araujo - ME, CNPJ n2 02.860.611/0001-35, de;xou de atender ao 
Item 3.2 .1 Letra a). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inc iso I, alinea "a" da 
Lei Federal n2 8.666/93 e suas altera,oes posteriores, caso nao sejam apresentados 
recurses a abertura dos envelopes n2 02 "Proposta de Prec;o", f ica rnarcada para o d ia 16 
de abril de 2019 as 09h, na sala da CPL, Rua Sao Jose nQ 270, Cent.ro, Tarrafas/CE. 

Tarrafas/CE, 28 de rnMc;o de 2019 
LUIZ ALVES MATIAS 

Presidente da Comissao de Licitac;ao 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  T E J U ( U O C A  

AVISO DE LICITA�AO 
TOMADA DE PRE�O N° 2019.04.03.02-TP 

A Comissao de Licita,ao de Teju�uoca torna pub l ico para conhecimento dos 
interessados que no dia 22 de abril de 2019 as 09:00hs, estara abrindo processo na 
modalidade Tomada de Pre�o sob n· 2019.04.03.02-TP, cujo objeto e: contratac;ao para 
constru,ao do CRAS no Muni1=ipio de Tejuc;uoca-CE na Sala de Com1ssao de L1Cita,;ao, 
situ ad a na Rua M_amede Rodrigues Teixeira,489 lnformacoes: 
licitacaopmt@hotmail .com: 

Tejuc;uoca - CE, 4 de ,\bril de 2019 .  
LOURENC::O SILVA ABREU 

Presidente da Comissao de Licitac;ao 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L .  D E  T U R U R U  

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREc;:os N2 2502.01/2019 
OBJETO: Contratac;ao de empresa para executar os servic;os cie construc;ao cle quad1·a 
esportiva coberta na Rua Doca da Ola, Bairro Alto dos Feitosas na sede do Mun icipio de 
Tururu-CE, conforme Convenio N2 846669/2017 I Minister io do Esporte I Caixa. 
Moda l idade: Tomada de Pre,os N2 2502.01/2019. CONTRATADA: BS CONSTRU(OES E 
SERVl(OS E IREL I , com o VALOR GLOBAL de R$ 545.143,94 (Quinhentos e Quarenta e Cinco 
Mil, Cento e Quarenta e Tres Reais e Noventa e Quatro Centavos) . ASS INATURA : 
02/04/2019. PRAZO: ate 30/08/2019. DOTA(AO ORt;:AMENTARIA N° : 
1001.27 .813.0123 .l.045 - Constru,ao de Centres para a Pratica de Esportes. ELEIVlENTO DE 
DESPESA N°: 4.4.90.51.00 - Obras e lnstala�oes. ASSINA PELA CONTRATADA: Franc isco 
Alberto Barbosa Saldanha . ASSINA PELA CONTRATANTE: Suzane Ara:jjo de A lmeida. Tururn 
CE, 02 de abril de 2019. 

Dacumento assinado dig1talmente contorme MP 11� 2.:?00-2 de 24/08/2001 ICP 
que institui a !nfraestrutura de Chaves Putilic;;is 8rJs1lt!1ra - ICP·Brasil !:> 



������.ii 
tt:I 

� 
M 



DTARIO OFTCIAL DO EST ADO SERIE3 I ANOXTN°065 I F O R T A L E Z A, 0 5 D E A B R 1 L D E 2 0 1 9  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitacao - Pregao Elerrfmico N° 2019.04.01.002. A Pregoeira Oficial do Munic ip io 
de Aquiraz torna publico recebimento das propostas virtuais no endereco www.bllcompras.org.br, ate o dia 1 7  de abril de 2 0 1 9  as 08h00min (horario de 
Brasilia/OF), cujo objeto c o  Rcgistro de Precos para a futura e eventual aquisicao de material medico para suprir as ncccssidadcs <las Unidadcs Basicas 
de Saudc c Hospital Municipal, conforme Termo de Referencia, Maiores informacoes no endereco eletronico acima ou junto a Comissao de 08h00m in as 
I 2h00m in , sito a Travcssa Jose Lage Viana, 1 1 8  -  Centro, Aquiraz - CE, 04.04.2019. Vania de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitacao. 0 Pregoeiro do Municipio de Jaguaretama torna publico para conhecimento 
dos interessados, que no dia 22/04/2019, as 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristao Goncalves n'' 1 8 5 ,  estara real izando licitacao na 
modalidade Pregao Presencial 11° 20 1904030 I  ADM, com o objeto: contratacao de services de manutencao, conservacao e instalacao de condicionadores de 
ar,junto as Secretarias Municipais, maiores inforrnacoes pelo Tel. (88) 3576-1305 e o Edital se encontra na integra na Sede da Cornissao de Licitacao e no 
site: www.tce.ce.gov .br. Jaguaretama - Ceara, 04 de Abril de 2019. Sebastiao Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de Iicltacao - 0 municipio de Uruoca-CE, atravcs da CPL, tornu publ ico o Pregao 
Presencial N°. 004 1802.2019 .  Objeto: AQUISI<;::AO DE LIXEIRAS PARA EXECU<;::AO DO PROJETO FORTALECIMENTO DA SA lJDE AMB IENTAL 
PARA REDU(:A.O DOS RISCOS A SAUDE HUMANA DO MUNICfPro DE URUOCA-CE, CONFORME PROPOSTA N° �751/2 ( )  1 7 -  M[N JSTERIO 
DA SAU DE. Abertura: 1 7  DE ABRIL DE 20 19 ,  08H30MIN, no Edificio Jose Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, Rua Pessf"'Anta. 4 1  (Mtro, uru9- 
CE. Fone (88)3648- 1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine Albuquerque - Pregoeira da CPL f LS - (),1� i 

*** *** *** � • 
ESTADO DO CEARA - PREFEJTURA MUNICIPAL DE ITATIRA - 0 Pregoeiro Municipal comunica aos interessad05 qpe po qrt'ixim di 
abril de 20 19 ,  as 09:00 horas, estara abrindo licitacao na modalidade Pregao Presencial 11° 0404.0 I /20 I 9-PP, cujo objeto e a contratacao e eim'� 

prcstacao de services de fornecimento de link de acesso a internet v ia fibra 6ptica para atender as necessidadcs de divcrsas Sccrctarius do Munic ip io de 
Itatira, conformc cspccificacocs cm ancxo. 0 cdital completo estara a disposicao dos intercssados nos dias uteis no horario de 08 :00 as I 2 :00hs , no cndercco 
da Prefeitura na Rua Padre Jose Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 04 de abri.l de 20 19 .  Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Mun ic ipa l .  

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santa Quiterta - Aviso de Pregao Presencial N° 05/2019-FMS. A Prefcitura Munic ipa l  de Santa Quitcria 
cornunica aos interessados que estara recebendo ate as 08h30min do dia 17/04/2019, na sala da Comissao de Licitacao, sito a Rua Pro fa. Ernestina Catunda. 
50. Piracicaba, as propostas de precos e docurnentacao de habilitacao para o Pregao Presencial n° 05/2019-FMS, cujo objeto e o Regisrro de Precos para 
futura e eventual aquisicao de material medico hospitalar, odontol6gico e material para raios-X. 0 edital podera ser obtido no eudereco supracitado nos dias 
uteis, das 8h00 as 12h00 ,  e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quiteria-Clc, 04 de abril de 2019 .  Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITA(:AO - TO MADA DE PRE(:OS N" 010/2019-SEDHAS 
- Cornissao Permanente de Licitacao. Data de Abertura: 29/04/2019, as 09h. OBJETO: Contratacao de empresa especializada para executar obra de 
construcao de 54 Unidades Habitacionais, localizada no Bairro Cohab II, em Sobral-CE. Valor do EditalrGratuito, INFORMACOES: S i re :  www.sobral. 
ce.gov.br, (L ink Licitacoes) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1 .250 ,  4° Andar, Centro. Fone: (88) 36 7 7 - 1 157 .  Sobral-CE, 04 de Abril de 20 19.  A COMISSAO 
- Edson Luis Lopes Andrade - Presidente. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - A VISO DE LICIT A<;:AO - TOMA DA DE PRE<;:OS N" 007/2019-SECOM P 
- Comissao Permanente de Licitacao, Data de Abertura: 25/04/2019, as 09h. OBJETO: Contratacao de empresa especializada para executar obra de 
construcao da Praca do DETRAN, localizada na Rua Bela Vista, SIN", no Bairro Cidade Dr. Jose Euclides Ferreira Gomes Junior, em Sobral-CE. Valor do 
Edital: Gratuito. TNFORMA<;:OES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitacoes) e Rua Viriato de Medeiros, N" 1 .250 ,  4° Andar. Centro. Fone: (88) 
3677 - 1 15 7 .  Sobral-CE, 04 de Abril de 2019. A COMTSSAO- Edson Luis Lopes Andrade- Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEJTURA MUNICIPAL DE ARACATI-AVTSODE SESSAO- PREGAO PRESENCTAL N" 00.0 13/2018-SRP-O 
Pregoeiro do Municipio de Aracati-Cf tornapublico para conhecimento dos interessados, que em vista da desclassificacao da empresa P & F SERVI COS 
PROFISSIONAIS E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI, Vcncedora do Lote I ,  convoca-se todos os interessados para participarcm da Scssao Publica 
quc ocorrcra no pr6x imo dia 10 de Abril de 2019 ,  as 08h, para Abertura do Envelope de Habilitacao do Vencedor Remanescente, caso haja ncccssidadc dos 
postcriorcs, scguindo a ordcm classi ficat6ria. Aracati-CE, 04 de Abril de 2019. Oscar Granjeiro Dantas Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
F Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lpaumirim. A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, comunica a Chamada Publica N" 00 I /20 19 ,  para aquisicao 

de Generos A l iment icios da Agricultura Familiar para a Alirnentacao Escolar com Dispensa de Licitacao conforme Le in"  1 1 . 9 4 7  de 16/07.12009 e Resolucao 
N" 38 do FNDE, even to esta marcado para o dia 25 de abril de 2019 as I 0 :00 boras na Comissao da Chamada Publica, localizada na Sede da Prefeitura 
Municipal de Ipaumirirn a Rua Cel Gustavo lima, 230- Centro- Ipaumirim/CE CEP 63.340-000 sob a responsabilidade da Sra. Ligia Maria Almeida Moreira 
CPF 469.794 .763-00 .  lpaumirim, 05 de abril de 2019. A Comlssao. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitacao - Pregao Presencial N° 01�/2019,.PP. Objeto: Registro de Precos para futuras c 
cvcntuais aquisicocs de material de expediente, destinados ao atendimento das necessidades dos Orgaos da Prcfcitura de Jaguaruana, Estado do Ccara. 
Abcrtura das propostas: 17/04/2019, as 08 :30h . Local do edital e abertura das propostas: Salada Cornissao Permanente de Licitacao. situada a Praca Adolfo 
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-Cli, CEP 62.823-000. Informacoes: fone (88) 34 18 - 1288 .  

*** *** *** 
,"fi;;s�a�.oAQ.: C:��ra, :e .l\funicipi.o de SiiQ Benedito . .,. A;viso de.Suspensao - Concorrencia N° 05.0.9J/.201,9.-CP.; Contratacao de ernpresa para execucao 
�rvi�os dereforrna do Hospital Municipal Di;. Bueno Banhos, na sede do Municipio de Sao Benedito-Ce. A Comissao Permanente de Licitacao de 
Benedito-Ce torna publico para conhecimento dos interessados a suspensao do certame supra, o qual se realizaria no dia 1 2  de abri I de 20 1 9 ,  devida a 

:neeess,idade ci�;revi.s�o/.readequac,:ao do projet� basico. Sijo Benedito-Ck, 0,4 de abril,de 2019. Edson CleitonJ>. Sousa - Presidente. "if. 

*** *** *** 
Estado do Cear:i- Prefeitura de Teju.;uoca -Aviso de Licita.;ao. A Comissao de Licitac;ao de Tejuc,:uoca torna publico para conhecime11to dos interessados 
que no d ia 22 de abril de 20 I 9 as 09:00hs, estara abrindo processo na modalidade Tomada de Prec;o sob n° 2019 .04 .03 .02-TP.,cujo obj et() e: cuntrata(,'.iio para 
construc;ao do CRAS no Municipio de Tejuc;uoca-CE na Sala de Comissao de Licitac;ao, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixe ira .--+89 - lnforma(,'.oes: 
l icitacaopmt@hotmai l .com, Teju�uoca, 04 de Abril de 20 19-  Loureni;o Silva Abreu- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinhos -Aviso de Abertura das Propostas de Prei;os- Pregao Presencial N" 20 1 9 . 02 . 15 .002 .  Objeto : 
Contratac;ao de cmprcsas para prestac,:ao de Servic;o de Transpo1tc Escolar da Rede Municipa l de Ensino do Mun icip io de Morrinho�/CE. 0 Prcgoe iro . 
comunica que a Sessa.a de Abertura da fase de lances verbais da licitac;ao em epigrafe, realizar-se-a no dia 05 de Abr i l de 2 0 1 9  (05/04/2() I lJ) as 08:00 horas . 
Fernando Fran�a Silveira - Pregoeiro. 

Estado do Ceani - Camara Municipal de lpaumirim - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Pre.;os n° 20 19 .03 . 15 . l .  A Presidente da CPL torna 
pt'.1blico, que conc luiu o julgarnento final do Certame Licitat6rio, sendo o seguinte: Empresa vencedora - Saulo Dartagnan Goncalves N 1 ,gue ira c lassificadt1 
no item I totalizando o va lor de R$ 48 .600 ,00 (quarenta e oito mi l  seiscentos reais). Maiores informa<;:oes na sede da CPL, na Camara Mun ic ipa l  de 
Ipaumirim/CE. Marta Alves Tavares de Lima - Presidente da CPL. 

j) 
FSC 

MISTO 

Papal Pr'..idUZidLl 
a put1rdefonif"� 

resports.ive1s 

FSC Cl26031 


